云县财政局文件
云县财社发〔2021〕15 号

云县财政局关于下达 2021 年中央农村危房
改造补助资金的通知

云县住房和城乡建设局：

根据《临沧市财政局 临沧市住房和城乡建设局关于下

达 2021 年中央农村危房改造补助资金的通知》（临财社发

〔2021〕1 号）文件要求，现下达你单位 2021 年中央农村

危房改造补助资金 12511.8 万元，该资金列入 2020 年政府

收支分类科目“2210105 农村危房改造”，列入政府预算经

济分类科目“50999 其他对个人和家庭补助”。现就有关事

项通知如下：

一、此次下达的预拨补助资金用于县（区）符合条件

对象的危房改造、抗震设防烈度 7 度及以上地区农房抗震改

造以及其他符合政策规定的农村困难群众基本住房安全保

障支出。

二、根据《关于提前部署做好 2021 年财政资金直达机

制有关工作的通知》（财预便〔2020〕276 号）要求，农村

危房改造补助资金为直达资金，标识为“01 中央直达资金”。

三、考虑到中央贫困县涉农资金整合政策的具体调整

优化方案尚未确定，2021 年涉农资金统筹整合要求请按照

中央确定后的政策执行，具体事项另交通知。

四、请按照《中共中央 国务院关于全面实施预算绩效

管理的意见》的要求，完善绩效目标管理，做好绩效运行监

控和绩效评价，确保财政资金安全有效。

附件：2021 年农村危房改造补助资金绩效目标表

云县财政局

2021 年 1 月 27 日

附件：

2021 年农村危房改造补助资金绩效目标表

项目名称 2021 年中央农村危房改造补助资金

县级主管部门 云县住房和城乡建设局

县级财政部门 云县财政局

总体目标
目标 1:开展符合条件对象的危房改造工作。
目标 2：在地震高烈度设防地区开展农房抗震改造。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

符合条件对象危房改造
根据实际合理安排

农房抗震改造户数
≥9000 户

农房抗震改造面积
≥720000 平方米

质量指标

改造后房屋验收合格比例 100%

农房设计 有基本设计

时效指标 当年开工率 100%

成本指标
农村危房改造执行分类分

级补 助标准

100%

科学选择改造方式减轻农
户负 担

因地制宜，以加固改造

为主

效益指标

社会效益指标

改造后房屋在相当于本地
区抗 震设防烈度地震中

表现

无严重损毁

人畜分离、卫生厕所等基

本卫 生条件
基本保障

可持续影响指标 改造后房屋保持安全期限 拆除重建的》30 年 维修

加固的》15 年

满意度指标 服务对象满意度指

标

危房改造户满意度 ≥97%

抄送：预算股、国库股。

云县财政局 2021 年 1 月 27 日印发

（共印 4 份）

- 5 -

- 6 -